Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «21» октября 2016г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»: Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»: Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. -  Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня: ■£’

1. О приеме в Союз «УОС» новых членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

Во п р о с  N91: О приеме в Союз «УОС» новых членов и о выдаче им Свидетельств о попуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в общем порядке для вступления в Союз «УОС» и для выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы следующих
Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир Юнион» (ОГРН 1156658096187);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Уралэлектромонтаж-НТ» (ОГРН 1169658038461);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Уральская металлургическая компания» (ОГРН

1169658017198);
4. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЕЛДОРСГРОЙ» (ОГРН 1156658107462);
5. Публичное акционерное общество «Ключевский завод ферросплавов» (ОГРН 1026602174103);
6. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПротект» (ОГРН 1169658024513);
7. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМТРАНССГРОЙ» (ОГРН 1156623000588);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Премиум Групп» (ОГРН 1156658035291);
9. Общество с ограниченной ответственностью «Астра-Групп» (ОГРН 1116625000799);
10. Общество с ограниченной ответственностью «ВентЭк» (ОГРН 1076672035615);
11. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «ТеплоВиК» (ОГРН 1156658029153);
12. Общество с ограниченной ответственностью «Сантехмонтаж «ЮГАН» (ОГРН 1076628000272);
13. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтажсервис» (ОГРН 1086658001330);
14. Общество с ограниченной ответственностью «УралЭлектроКомпонент» (ОГРН 1126682000565);

1

15. Общество с ограниченной ответственностью «Екатеринбургский комплексный расчетный
центр» (ОГРН 1106659007421);

16. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1146670033982);
17. Общество с ограниченной ответственностью «Уралдемонтажатомрегион» (ОГРН 1146684000143);
18. Общество с ограниченной ответственностью «Вертекс» (ОГРН 1136671005954);
19. Общество с ограниченной ответственностью «ВетураГаз» (ОГРН 1136658011170);
20. Общество с ограниченной ответственностью «Партнер.ру» (ОГРН 1106674020375);
21. Общество с ограниченной ответственностью «Регион Строй Сервис» (ОГРН 1146670003534);
22. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Универсал-Строй»

(ОГРН 1136686023759);
23. Общество с ограниченной ответственностью «СкиТех» (ОГРН 1126685000012);
24. Общество с ограниченной ответственностью «Уралземком» (ОГРН 1136679007046)
25. Общество с ограниченной ответственностью «Ураллифтстрой» (ОГРН 1136658007716).

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Альтаир Юнион» (ОГРН 1156658096187) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Уралэлектромонтаж-НТ» (ОГРН 1169658038461) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Уральская металлургическая компания» (ОГРН
1169658017198) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.4. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «ЖЕЛДОРСТРОЙ» (ОГРН 1156658107462) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.5. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ПАО «Ключевский завод ферросплавов» (ОГРН 1026602174103) с
выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.6. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «СтройПротект» (ОГРН 1169658024513) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.7. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «ПРОМТРАНССГРОЙ» (ОГРН 1156623000588) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.8. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Премиум Групп» (ОГРН 1156658035291) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

1.9. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Астра-Групп» (ОГРН 1116625000799) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.10. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «ВентЭк» (ОГРН 1076672035615) с выдачей Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.11. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Компания «ТеплоВиК» (ОГРН 1156658029153) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.12. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Сантехмонтаж «ЮГАН» (ОГРН 1076628000272) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.13. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Строймонтажсервис» (ОГРН 1086658001330) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.14. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «УралЭлектроКомпонент» (ОГРН 1126682000565) с выдачей
Свидетельства, о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
1.15. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Екатеринбургский комплексный расчетный центр» (ОГРН
1106659007421) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.16. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «ГОРЖИЛСГРОЙ» (ОГРН 1146670033982) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.17. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Уралдемонтажатомрегион» (ОГРН 1146684000143) с
выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.18. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Вертекс» (ОГРН 1136671005954) с выдачей Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.19. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «ВетураГаз» (ОГРН 1136658011170) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
1.20. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Партнер.ру» (ОГРН 1106674020375) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3

Решение принято единогласно.

1.21. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Регион Строй Сервис» (ОГРН 1146670003534) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
1.22. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Строительная Компания «Универсал-Строй» (ОГРН
1136686023759) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.23. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «СкиТех» (ОГРН 1126685000012) с выдачей Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.24. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Уралземком» (ОГРН 1136679007046) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.25. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Ураллифтстрой» (ОГРН 1136658007716) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.26. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктами 1.1-1.25.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во п р о с  № 2 : О внесении изменений в Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в общем порядке для внесения изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, поданы документы следующих Заявителей:

- Общество с ограниченной ответственностью «Соцкультбыт-НТ» (ОГРН 1116623000670);
- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-инвестиционная компания» (ОГРН 1046601231445);
- Закрытое акционерное общество «Производственно-коммерческая фирма «Сатурн-2001» (ОГРН 1026605227054).

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.1. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Соцкультбыт-НТ» (ОГРН
1116623000670), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
исключения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Строительно-инвестиционная
компания» (ОГРН 1046601231445), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в части дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ЗАО «Производственно-коммерческая
фирма «Сатурн-2001» (ОГРН 1026605227054), которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в части дополнения видов работ, согласно заявлению.

4

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.4. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктами 2.1.-2.3.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

.т